



Orpon hallitusohjelma ja koneyrittäminen

22.9..2023
Matti Peltola

Talouspolitiikka ja verotus

Julkisen talouden kuntoon laitto tukee yritystoimintaa.

Yritysten verotus ei kiristy.

Alv- alarajahuojennus 15000-30000 euron liikevaihdon omaavilta yrityksiltä poistuu. Tasoittaa kilpailutilannetta sivutoimisesti ja päätoimisesti toimivien yrittäjien välillä.

Listamattomien yritysten osinkoverohuojennus ja yrittäjävähennys säilyvät muuttumattomina.

Hallitus huomioi ja kompensoi jakeluvälvoitepäätöksen vaikutukset pumppuhintoihin.

Otetaan käyttöön vinjettimaksu raskaalle tavaraliikenteelle.

Kevennetään polttoaineverotuksen CO₂-komponenttia (-100 M€)

Otetaan käyttöön vinjettimaksu (+15 M€)

Kevennetään ajoneuvoveron perusveroa (-50 M€)

Työelämä

Lomautusilmoitusajaksi viikko nykyisen kahden viikon sijaan riippumatta työehtosopimuksista.

Ensimmäinen sairauspoissaolopäivä palkattomaksi, ellei työehto- tai työsopimuksessa ole toisin sovittu.

Henkilöperusteisen irtisanomiskynnyksen alentamisen vaikutus tulee jäämään tulevan oikeuskäytännön varaan.

Takaisinottovelvollisuus poistuu alle 50 työntekijän yrityksistä riippumatta työehtosopimuksista.

Paikallisen sopimisen ulottaminen järjestäytymättömään yrityskenttään ei vaikuta välittömästi jäsenyrityksiimme.

Yhteistoimintalain soveltamisraja nousee 20:stä 50:een.

Ammatillinen koulutus

Ammatillisen koulutuksen ja elinkeinoelämän yhteistyötä vahvistetaan, jotta ammatillinen koulutus vastaisi paremmin työelämän tarpeisiin.

Hallitus turvaa riittävän lähiopetuksen määrän. Turvataan erityisesti oppivelvollisuuskoulutuksessa olevien ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden oikeus riittävään lähiopetuksen määrään, työpaikkaohjaamiseen sekä tarvittavaan oppimisen tukeen.

Hallitus edistää koulutussopimuksen sekä oppisopimuskoulutuksen käyttöä.

Huoltovarmuuden turvaamiseksi ammatillisessa koulutuksessa ja korkea-asteella on varmistettava, että kriittisten alojen osaamistarpeisiin vastataan riittävästi.

Rahoitusmallia uudistetaan; vaikuttavuuden ja osatutkintojen merkitys lisääntyy

Energia ja huoltovarmuus sekä turve

Energiahuoltovarmuutta vahvistetaan varmistamalla kotimaisten polttoaineiden, kuten puupohjaisten polttoaineiden ja turpeen, saatavuus ja **vahvat toimitusketjut**. Lisäksi arvioidaan tarve huoltovarmuusreserville ja polttoaineiden varmuusvarastoinnin määrän nostamiselle.

Huoltovarmuutta parannetaan laajentamalla velvoitevarastointia puupolttoaineisiin ja täydentämällä puuterminaaliverkoston.

Turvataan huoltovarmuussyistä polttoturpeen saatavuus siirtymäkauden ajan HVK:n 17.5.2023 päivätyssä muistiossa (HVK/2023/00450-1) arvioidun tarpeen mukaisesti.

Luodaan sääriippuvaiselle sähköntuotannolle kannusteet osallistua kapasiteettimekanismiin tai muulla tavalla turvataan tarvittava säätövoima.

Kasvu- ja kuiviketurve määritellään strategisesti tärkeäksi raaka-aineeksi.

Liikenne

Mittavat investoinnit ja satsauksia korjausvelan supistamiseksi. Myös alempi tiestö esillä huoltovarmuusmielessä.

Väyläverkon investoinnit kohdistetaan **kasvun, työllisyyden ja huoltovarmuuden** kannalta olennaisimmille väylille sekä väyläverkon pahimpien pullonkaulojen purkamiseen. Väyläverkon investoinneilla tuetaan sekä kaupunkien kasvua että koko Suomen elinvoimaa.

Perusväylänpidossa huomioidaan myös alempiasteinen tieverkko. 12-vuotisen liikennejärjestelmäsuunnitelman päivitys käynnistetään heti hallituskauden alussa.

Liikenneväylien rahoituksessa ja sen kohdentamisessa kiinnitetään huomiota maa- ja metsätalouden tarpeisiin.

Hallitus toteuttaa erittäin mittavan, lähes kolmen miljardin euron liikenneinvestointiohjelman. Väyläverkon kehittämiseen ja korjausvelan kasvun torjumiseen panostetaan yhteensä noin 1,6 miljardin euron investointipaketilla.

Investointipaketti

Korjausvelan purkaminen 520 M€

Infrahankkeet (Kehittämismomentti ja MAL-hankkeet) 797 M€

Länsirannikon kilpailukyvyn ja kasvun edistämispaketti 130 M€

VT5 Leppävirta–Kuopio 140 M€

Pääradan kehittäminen Helsinki–Tampere, Liminka–Oulu-kaksoisraide, Tornio–Kolari -radan sähköistäminen 535 M€

Turun Tunnin juna -yhtiön pääomittaminen (Espoo–Lohja & Turku–Salu) 460 M€

Savonrata–Kouvola–Kuopio nopeuden ja kapasiteetin nosto 50 M€

Lentoradan suunnittelu 43 M€

Karjalanradan kehittäminen Luumäki–Imatra 2. vaihe 215 M€

Rantaradan kehittäminen 80 M€

Investointipaketti kiinnitetty omaisuuden myynnistä saataviin tuloihin !

Budjettiriihi ja II lisätalousarvio

2024

Korjausvelan purkamiseen 250 M€

Uusia hankkeita

Muun muassa Vt Joutsa 14 M€, Vt 9 Lievestuore 30 M€

=> 16,5 M€ määrärahatarve 2024 ja koko hallituskaudelle 245 M€

II Lisätalousarvio

Perusväylänpitoon 63,2 M€, missä 13 M€ siltojen korjaukseen.

Väyläverkon kehittämiseen 19,2 M€. Kyse pitkälti ennätysellisen kustannusnousun huomioonnotista.

Kuitenkin toisaalta huomattava, että hallitusohjelmassa hallituskaudelle Väyläverkon kehittämiseen kohdistettiin 720 M€ leikkaukset.

Metsät

Metsien käyttö pohjautuu aktiiviseen ja monitavoitteiseen metsänhoitoon Kansallisen metsästrategian 2035 mukaisesti. Näin turvataan metsä- ja biotuoteteollisuuden toimintaedellytykset kuten raaka-aineen saatavuus.

Suomalaisen metsäsektorin kasvun varmistamiseksi metsäteollisuuden toimintaympäristön ennustettavuutta on parannettava. Kaikessa metsiin liittyvässä päätöksenteossa huomioidaan alueelliset, taloudelliset, sosiaaliset ja ekologiset ulottuvuudet.

Metsäalan kilpailukykyisestä ja metsänomistajille kannustavasta toimintaympäristöstä pidetään huolta. Metsien käyttöä ei rajoiteta.

Hallitus vahvistaa metsien kasvua toimenpidepaketilla ja toimeenpanee Kansallisen metsästrategian.

Kiertoaikoja pidennetään maltillisesti ja puututaan liian voimakkaisiin harvennushakkuisiin.

Muuta

Vesihuolto

Vesihuollon toiminta turvataan ja vesivarat pidetään kansallisissa käsissä.

Polttoöljy

Pidetään uusiutuvan polttoaineen jakeluelvoite kohtuullisen tasoisena myös polttoöljyssä ja mahdollistetaan kustannukset minimoiva joustotaso liikennepolttoaineiden ja polttoöljyn jakeluelvoitteiden välille.

Muuta

Koneyrittämisen vinkkelistä hallitusohjelma on hyvä, mutta tekemistä vaille.